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Ranskan presidentti ehdottaa kännyköiden ja internet-
yhteyksien verottamista yleisradiotoiminnan
rahoittamiseksi. Suomalaisasiantuntijan mukaan kyseessä
olisi haittavero.

Helsingin Kauppakorkeakoulun kansantaloustieteen
professori Matti Pohjola pitää Ranskan presidentti Nicolas
Sarkozyn ehdotusta rahoittaa yleisradiotoimintaa kännykkä-
ja internet-veroilla outona.

- Yleensä uusia hyödyllisiä teknologioita pikemminkin tuetaan
kuin verotetaan, Pohjola sanoo.

Pohjolan mukaan Sarkozyn ehdotuksessa kännyköihin ja
internet-yhteyksiin suhtaudutaan kuin saastuttamiseen.
Saastuttamista pidetään yhteiskunnan kannalta haitallisena
toimintana ja siksi sitä halutaan hillitä verotuksella. Pohjolan
mukaan yksityisesti tuotetun palvelun verottaminen
julkisen palvelun tukemiseksi olisikin voimakas poliittinen
päätös.

   Ranskan oikeistolainen presidentti Nicolas Sarkozy
ehdotti tiistaina uutta rahoitusmallia julkisen palvelun
yleisradiotoiminalle. Sarkozyn alustavan ehdotuksen
mukaan julkisen France Télévisionsin rahoitus
turvattaisiin tulevaisuudessa veroilla. Samalla France
Télévisions puhdistettaisiin mainoksista.

- Julkisia kanavia voitaisiin rahoittaa verottamalla
yksityisten kanavien mainostuloja sekä luomalla äärimmäisen
pieni vero uusille kommunikaatiotavoille, kuten internet-
yhteyksille tai kännyköille, Sarkozy sanoi.

Viestintäasiantuntija Juhani Wiio pitää Sarkozyn ehdotusta
mielenkiintoisena ja vertaa sitä Suomessa aiemmin käytössä
olleeseen järjestelmään, jossa kaupalliset toimijat osallistuivat
yleisradiotoiminnan rahoittamiseen.

Pohjolan tavoin Wiio pitää kännykkä- ja internet-veroa
luonteeltaan haittaverona, joka saattaisi jopa hidastaa
uusien teknologioiden käyttöönottoa. Haittavero on Wiion
mukaan kuitenkin yksi mahdollinen tapa, jolla voitaisiin
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turvata yleisradiotoiminnan jatkuvuus.

   Sekä Pohjola että Wiio ovat kuitenkin varovaisia
Sarkozyn esityksen suhteen, sillä sen yksityiskohtia ei juuri
tunneta. Wiion mukaan yleisradiotoiminnan rahoitusmallit
ovat kansallisia, eikä Ranskaan kaavailtu malli sovellu
sellaisenaan Suomelle.

International Herald Tribune -lehti arvioi Sarkozyn olevan
vakavissaan ehdotuksensa kanssa. Presidentin viestinnästä
vastaavan Franck Louvrierin mukaan Sarkozy on
päättäväisesti edistämässä ehdottamiaan toimenpiteitä.

Suomessa Yleisradion lupamaksuihin perustuva
rahoitusjärjestelmä on voimassa vuoteen 2010 asti.

Viestintäministeri Suvi Lindénin (kok.) asettaman
parlamentaarisen työryhmän on määrä aloittaa Yleisradion
rahoituksen pohtiminen kevään aikana. Ministerin
erityisavustaja Aleksi Randell kertoo, että
hallitusohjelmassa mainitun työryhmän valmistelu on vielä
toistaiseksi kesken. Randellin mukaan työryhmän on määrä
pohtia rahoitusmalleja kuitenkin puhtaalta pöydältä.

Yleisradion hallituksen puheenjohtaja Hannu Olkinuora
pitää Sarkozyn ehdotusta luovana ja tutustumisen arvoisena.
Parlamentaarisen työryhmän ajoitus onkin Olkinuoran
mukaan hyvä.

- Nyt voidaan ottaa uusia tuulia pohdintoihin mukaan,
Olkinuora sanoo.
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